
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Mikuláš Skála
Identifikační číslo studenta: 62384151

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Vnitřní nemoci
ID studia: 481558

Název práce: PostCOVID postižení se zaměřením na respirační systém
Pracoviště práce: I. interní kardioangiologická klinika (15-410)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.
Oponent(i): prof. MUDr. Miloslav Marel, CSc.

doc. MUDr. Kristián Brat, Ph.D.
Datum konání obhajoby: 09.04.2024 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajobu disertační práce zahájil v 9.30 hodin předseda oborové
rady prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. Představil doktoranda a požádal
o hodnocení školitele a přednostu pracoviště, na které disertační
práce vznikla (doc. MUDr.Vladimír Koblížek, Ph.D.). Hodnocení
bylo kladné a doporučující. Současně Doc. Koblížek ukázal
publikační výsledky, které naplňují kritéria pro obhajobu dizertační
práce. Skrutátorem byl určen doc. MUDr. Jiří Ceral, Ph.D. a zápis
provedl prof. MUDr. Pavel Žák,Ph.D.

MUDr. Mikuláš Skála vysvětlil podmínky, které daly impuls ke
vzniku práce (epidemie COVID). Ve 20-minutovém sdělení vysvětlil
metodiku, charakterizoval soubor a způsob statistického zpracování.
Na sledovaném souboru pak dokumentoval dlouhodobé funkční
změny plic tak i v jiných orgánech. Výsledky této práce mají
vysokou citovanost.
Prof. M. Marel přečetl oponentstký posudek, ve kterém doporučil
práci k obhajobě. Současně byly sděleny připomínky a komentáře k
práci, které Dr. Skála zodpověděl. Druhý oponent Doc. Brát byl
připojen on-line. I on doporučil práci k obhajobě. Byly přečteny jen
závěry posudku a Dr. Skála zodpověděl položené dotazy. V
následující diskusi student odpovídal na otázky přítomných členů
komise. Prof. Žák se zeptal na způsob hodnocení mentálních změn a
jaký skórovací systém byl použit. Bylo uvedeno, že v období při
probíhající epidemii nebylo skórovacího systému použito. Nicméně
tímto se hlouběji zabývá následující práce na stejném pracovišti, kde
je mentální skóre již hodnoceno dle skórovacích systémů.
V následné neveřejné části byla obhajoba disertační práce MUDr.
Mikuláše Skály vyhodnocena. Všichni členové komise souhlasili s
hlasováním aklamací. Komise na základě hlasování jednomyslně
doporučila udělení titulu Ph.D. (pro hodnocení „prospěl“ hlasovalo

1 168015 - MUDr. Mikuláš Skála



17/17 přítomných členů komise). Předseda oborové rady prof. Žák
informoval studenta o výsledku hlasování komise a pogratuloval mu
k úspěšné obhajobě. Obhajoba disertační práce byla ukončena v
11:15 hodin.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. MUDr. Jiří Ceral, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Sylvie Dusilová Sulková, DrSc. ............................

 prof. MUDr. Jan Miloš Horáček, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jiří Horáček, CSc. ............................

 prof. MUDr. Zbyněk Hrnčíř, DrSc. ............................

 prof. MUDr. Petr Hůlek, CSc. ............................

 doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc. ............................

 doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jan Vojáček, DrSc. ............................

 prof. MUDr. Zdeněk Zadák, CSc. ............................

 prof. MUDr. Ladislav Jebavý, CSc. ............................

 doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D. ............................

2 168015 - MUDr. Mikuláš Skála


